АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«06» июля 2016 г.                                                                                                          № 66
с.п. Солнечный

Об утверждении плана мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный на II полугодие 2016 года

	В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Солнечный от 14.05.2012 № 97 «Об утверждении порядка организации и проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный»:
1.Утвердить план мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный на II полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

	Приложение к распоряжению администрации с.п. Солнечный
[bookmark: _GoBack]от «06» июля 2016 № 66

План мониторинга правоприменения
муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Солнечный
на II полугодие 2016 г.

	№
п/п
	Номер, дата муниципального нормативного правового акта
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Срок
мониторинга

	1
	2
	3
	4

	1
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 29.02.2016 № 68
	Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	с 06.07.2016 по 08.07.2016

	2
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 02.03.2016 № 70
	Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности  дорожного движения на территории сельского поселения Солнечный на 2016 - 2018 годы»
	с 20.07.2016 по 22.07.2016

	3
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 02.03.2016 № 71
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие наружного освещения на территории сельского поселения Солнечный на 2016 - 2018 годы»
	с 03.08.2016 по 05.08.2016

	4
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 02.03.2016 № 72
	Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования сельское поселение Солнечный на 2016-2018 годы»
	с 15.08.2016 по 17.08.2016

	5
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 18.03.2016 № 94
	Об организации работы с уведомлениями о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в администрации сельского поселения Солнечный
	с 05.09.2016 по 07.09.2016

	6
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 21.03.2016 № 97
	Об утверждении Положения о премировании руководителей муниципального казенного учреждения «АХУ администрации сельского поселения Солнечный», муниципального казенного учреждения «КСК «Солнечный», муниципального унитарного предприятия «ЖКХ «Солнечный»
	с 14.09.2016 по 16.09.2016

	7
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 20.04.2016 № 147
	Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасных условий для проживания граждан до момента выселения из непригодного жилищного фонда сельского поселения Солнечный на 2016 год»
	с 28.09.2016 по 30.09.2016

	8
	Постановление главы с.п. Солнечный от 12.05.2016 № 03
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включённых в соответствующий перечень, лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
	с 05.10.2016 по 07.10.2016

	9
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 12.05.2016 № 169
	Об утверждении Порядка и сроках применения взыскания за несоблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения Солнечный ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	с 24.10.2016 по 26.10.2016

	10
	Постановление главы с.п. Солнечный от 18.05.2016 № 04
	Об утверждении Положения о межведомственном Совете при главе сельского поселения Солнечный по противодействию коррупции
	с 07.11.2016 по 09.11.2016

	11
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 23.05.2016 № 181
	Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по защите населения и территории сельского поселения Солнечный на 2016 - 2018 годы»
	с 16.11.2016 по 18.11.2016

	12
	Постановление администрации с.п. Солнечный от 14.06.2016 № 215
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Солнечный
	с 07.12.2016 по 09.12.2016

	13
	Постановление администрации с.п. Солнечный от   14.06.2016  № 216
	Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности
	с 21.12.2016 по 23.12.2016